
     PATVIRTINTA 

Šilutės rajono savivaldybės tarybos 

  2023 m. kovo      d. sprendimu Nr.  

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠILUTĖS ATVIRO JAUNIMO CENTRO 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. JAUNIMO CENTRO PRISTATYMAS 

 

Biudžetinė įstaiga Šilutės atviras jaunimo centras (toliau – Jaunimo centras) 

Juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. gegužės 3 d., buveinės adresas: Liepų g. 16, 

Šilutė. Įstaiga vykdo darbą su jaunimu, teikia socialines, pedagogines, psichologines paslaugas 

14-29 metų asmenims, sudaro sąlygas jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo, ir saviraiškos 

poreikiams tenkinti, socializuotis. Nuo 2021 m. liepos 1 d. Šilutės rajono savivaldybės mero 

potvarkiu Jaunimo centro direktoriumi paskirtas Rimvydas Petrauskis. 

Pagrindiniai Jaunimo centro uždaviniai: 

1. Sukurti sąlygas, kad savarankiškai apsisprendęs jaunimas dalyvautų konkrečiose 

veiklose, ypač siekiant įtraukti švietimo veikloje ir darbo rinkoje nedalyvaujančius 

jaunus žmones;  

2. Užtikrinti, kad veikla atitiktų jauno žmogaus poreikius ir prisidėtų prie visapusiškos 

asmenybės tobulinimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo;  

3. Sukurti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius 

atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti verslumo bei darbo rinkai 

reikalingus įgūdžius.  

Šilutės atviras jaunimo centras savo veiklą organizuoja vadovaudamasis atvirojo, 

skaitmeninio, informavimo ir konsultavimo darbo su jaunimu principais bei  atsižvelgdamas į 

jaunimo poreikius. Vykdoma socialinė, prevencinė, ugdomoji-kūrybinė,  jaunimo užimtumo 

veikla, teikiama pirminė emocinė pagalba. 

2022-10-27 Šilutės atviras jaunimo centrui Šilutės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo patikėjimo teise Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms“ buvo suteiktos patalpos, esančios Šilutėje, Liepų g. 16. Per šiuos metus patalpos 

sėkmingai įveiklintos: dvi iš jų skirtos individualioms konsultacijoms vykdyti, direktoriaus 

kabinetas, administratorės kabinetas ir archyvas. Taip pat yra patalpos, skirtos sportinei veiklai, 

praktiniams įgūdžiams tobulinti, daugiafunkcė erdvė, kabinetas, skirtas mobilių darbuotojų 

inventoriui, savanorių veikloms bei dvi patalpos įvairiems užsiėmimams. 



2 
 

2022 m. įgyvendintos Jaunimo centro prioritetinės kryptys: jauno žmogaus poreikių 

atliepimas, savanorystės skatinimas, verslumo galimybių ieškojimas, tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, aktyviai vykdoma projektinė veikla. Jaunimo centre kasmet siekiama 

sudaryti geresnes galimybes prisidėti prie rizikos jaunimo socialinės atskirties mažinimo, 

konstruktyvaus dalyvavimo visuomeniniuose procesuose, jaunimo įsitraukimo į jam naudingą 

ir prasmingą veiklą, darbo rinkai reikalingų įgūdžių ugdymo ir didesnių karjeros galimybių 

užtikrinimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo. Jaunuoliai, dalyvaudami Jaunimo centro 

veiklose, yra skatinami konstruktyviai kurti ateitį, atsisakyti blogų įpročių, ugdyti sveiką 

gyvenseną, įgyti įvairių profesinių kompetencijų. 

Jaunimo centre, 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, dirbo: direktorius (1 etatas), 

vienas jaunimo darbuotojas, savanorių kuratorius ir atvirojo darbo organizatorius (1 etatas),  

vienas jaunimo darbuotojas atvirojo darbo organizatorius (0,25 etato), vienas jaunimo 

darbuotojas atvirojo darbo organizatorius su informacinėmis technologijomis (0,75 etato). 

 

2. JAUNIMO CENTRO BIUDŽETAS 

Šilutės atviras jaunimo centras per 2022 finansinius metus gavo asignavimus: 

2022 m. gauti asignavimai  

Savivaldybės biudžetas 68 600 Eur 

Projektinės lėšos 8 945 Eur 

Kiti šaltiniai (labdara, parama) 282,59 Eur 

Iš viso                                                                                                                             77 827,59 Eur 

1 lentelė. Per finansinius metus gautų asignavimų suvestinė. 

Šilutės atviro jaunimo centro per 2022 finansinius metus gautų asignavimų 

paskirstymas pagal išlaidų pobūdį: 

Išlaidos prekėms ir paslaugoms 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 61 700 Eur 

Kitos prekės ir paslaugos  16 127,59 Eur 

Iš viso 77 827,59 Eur 

    2 lentelė  2022 m. išlaidų pasiskirstymas. 

 

 

 



3 
 

3. JAUNIMO CENTRO TURTAS 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Jaunimo centro ilgalaikio turto likutinė vertė 

– 24 995,03 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį gautas ilgalaikis turtas – patalpos, esančios Liepų 

g.16, jaunimo centro veikloms vykdyti.  

 

4. JAUNIMO CENTRE TEIKIAMOS PASLAUGOS IR JŲ GAVĖJAI 

4.1. Paslaugų gavėjai 

 

2022 metais Šilutės atviro jaunimo centro unikalių lankytojų skaičius – 552 – 

padidėjo 2 kartus, kai 2021 metais buvo tik 277  jaunuoliai, atėję bent vieną kartą į Jaunimo 

centrą. Bendras apsilankymų skaičius – net 9675. Galime palyginti su 2021 m., kai tokių 

jaunuolių buvo 3930, padidėjimas 2022 metais 2,5 karto.  

 

1 diagrama. Lankytojų skaičius Jaunimo centre 2021–2022 m. 

Jaunimo centro lankytojų amžius 14–29 m. Per dieną apsilankančių jaunuolių 

vidurkis – 39, pastebėtas žymus augimas dėl padidėjusių centro patalpų. 

 

  

2 diagrama. Jaunuolių apsilankymų  centre per dieną skaičius 2021–2022 metais 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Unikalūs lankytojai Bendras apsilankymų
skaičius

Lankytojų skaičiai 2021–2022 m.

2021 m. 2022 m.

0

10

20

30

40

50

2021 m. 2022 m.

Jaunuolių apsilankymų vidurkis per dieną 2021–2022 metais



4 
 

Jaunuolių amžiaus vidurkis – 18 m. Nustatytas mažiau galimybių turinčių 

lankytojų skaičius – 92.  

 

4.2. Dalyvavimas darbo rinkoje 

 

Per 2022 m., bendradarbiaujant su Šilutės rajono savivaldybės Užimtumo tarnyba, 

stažuotėje darbo įgūdžiams ar profesinei kvalifikacijai kelti, atkurti bei tobulinti, buvo vienas 

asmuo (stažuotojas). Grupėms jaunuolių iš Užimtumo tarnybos vesti mokymai „Jaunimo 

integracija į darbo rinką. Efektyvi komunikacija“. 

Bendradarbiaujant su Šilutės profesinio mokymo centru ir aukštojo mokslo 

ugdymo įstaigomis profesinę praktiką Jaunimo centre  atliko keturi asmenys. 

2022 metais Jaunimo centre buvo įgyvendintos veiklos, skirtos jaunuolių finansinio 

raštingumo ir verslumo įgūdžiams ugdyti: verslo simuliaciniai žaidimai, mokymai, susitikimai 

su verslininkais. 

 

4.4. Jaunimo konsultavimas ir informavimas 

 

Šilutės atviras jaunimo centras 2022 metais vykdė jaunimo konsultavimą ir 

informavimą ne tik savo įstaigoje, bet ir Šilutės pirmojoje, Vydūno ir Vainuto gimnazijose, 

Pamario progimnazijoje. Jaunuoliai supažindinti su centro vykdoma veikla, savanorystės 

galimybėmis ir kt. Teikiant informavimą ir konsultavimą jaunimui bendradarbiauta su Šilutės 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore. 

 

4.5. Veiklos jaunimui 

 

Šilutės atvirame jaunimo centre taikomi  darbo su jaunimu metodai: informavimas, 

konsultavimas, lydėjimas, savanorystės skatinimas, mokymai, kūrybinės dirbtuvės, sportinė 

veikla, meno, savitarpio pagalbos grupės, finansinio raštingumo ir verslumo mokymai, 

bendrųjų praktinių ir socialinių įgūdžių ugdymas, tarpasmeninis kontaktas ir kt. 

Jaunimo darbuotojai ataskaitiniu laikotarpiu  įgyvendino daugiau nei 20 iniciatyvų 

su jaunimu. Veiklų įvairovė planuojama atsižvelgiant į jaunuolių poreikius: organizuoti 

sportiniai turnyrai, maisto gaminimo užsiėmimai, pilietiškumo akcijos, susitikimai su įvairių 

sričių specialistais, filmų vakarai, protų mūšiai, laisvalaikio bei prevenciniai renginiai. 

Suorganizuoti jaunimo savivaldybės renginiai: 2022-10-24 organizuota savivaldybės 



5 
 

konferencija „Jaunų žmonių iššūkiai, kaip darbas su jaunimu gali padėti juos spręsti?“;       

2022-08-12 bendradarbiauta su Palangos jaunimo organizacija „Amicus certus“ ir organizuotas 

koncertas, skirtas Jaunimo dienai paminėti Šilutės šeimų skvere iš ES projekto „Youth Regio-

Net“ (dalyvavo apie 250 dalyvių);  2022-11-30 suorganizuotas „Jaunimo iniciatyva 2022“ 

renginys, apdovanotos keturios jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos už jų 

iniciatyvas; 2022-06-09 – išvyka į Jaunimo metų atidarymo renginį Palangoje.  

2022 metais Jaunimo centre šeši savanoriai baigė šešis mėnesius trukusią 

Jaunimo savanorišką tarnybą, mentoriavimo paslaugos suteiktos 34 savivaldybės savanoriams. 

Tarp vidutinio dydžio savivaldybių esame daugiausiai savanorių turinti savivaldybė. 

 

5.  VEIKLA ĮGYVENDINANT TIKSLUS, BENDRADARBIAUJANT SU 

SOCIALINIAIS PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS  

 

Jaunimo centras ataskaitiniu laikotarpiu vystė tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

užmezgė kontaktus ne tik su Šilutės rajono savivaldybės įstaigomis, bet ir su kitose 

savivaldybėse veikiančiomis įstaigomis, tarnybomis, kurios rūpinasi jaunimo gerove, 2022 

metais pasirašytos penkios naujos bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais: 

asociacija „Švėkšniškių sambūris“, Šilutės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, 

Vainuto bendruomene, Šilutės profesinio mokymo centru, Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo centru. Jaunimo centre lankėsi Kėdainių atviras jaunimo centras, o mūsų centras vyko 

į Klaipėdos jaunimo centrą bendradarbiavimo vizito. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Jaunimo centro darbuotojai kvalifikaciją kėlė ir dalyvavo 

240 val. kvalifikaciniuose mokymuose bei dvi dienas dalyvavo jaunimo darbuotojų tinklo 

susitikimuose. Aktyviai vykdoma viešinimo komunikacija, glaudžiai bendradarbiaujama su 

žiniasklaida – per metus apie Jaunimo centrą paskelbti 6 straipsniai spaudoje. 

Ieškoma vis naujų darbo su jaunimu formų, rengiamos projektinės paraiškos 2023 

metams. Pasirengta teikti mobiliojo darbo paslaugas Vainuto ir Švėkšnos seniūnijose. 

2022 m. Jaunimo centro direktorius aktyviai dalyvavo įvairiose grupėse ir 

komisijose bei tobulino kvalifikaciją: „Viešieji pirkimai: 2023 m. pasikeitimai“ (6 val.); 

„Bazinis savižudybių prevencijos mokymų organizavimas savivaldybių gyventojams“ (4 val.); 

„Socialinės integracijos stiprinimas“ (8 val.); dviejų dienų (16 val.)  jaunimo darbuotojų ir 

vadovų tinklo susitikime Vilniuje. Įstaigos direktorius aktyviai dalyvauja Šilutės rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, Šilutės rajono savivaldybės narkotikų kontrolės 

komisijos, Šilutės rajono kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo grupės veiklose. 



6 
 

Dalyvauta tarpžinybiniuose susirinkimuose: 

1. 2022-01-25 Kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo grupės posėdis; 

2. 2022-02-04 Nuotolinis Šilutės rajono savivaldybės Kovos su prekyba žmonėmis 

koordinavimo grupės posėdis; 

3. 2022-03-18 Šilutės rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 

nariams pristatyta Šilutės atviro jaunimo centro veikla; 

4. 2022-04-06 Pasitarimas dėl Savižudybių grupės veiklos reglamento ir algoritmų 

patvirtinimo; 

5. 2022-11-10 Tarpinstitucinis susitikimas-diskusija dėl priemonių aptarimo, kaip stiprinti 

prevencinį darbą su nusikalsti linkusiais paaugliais ir didinti jų užimtumą. 

 

6. PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU JAUNIMO CENTRO VEIKLA, IR SIŪLOMI 

PROBLEMŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

Nors pagrindinis Šilutės atviro jaunimo centro metų tikslas pasiektas – sudarytos 

sąlygos jaunuolių saviraiškos poreikiams tenkinti per įvairiapusę patirtinę, savanorišką veiklą, 

ugdant kūrybines galias ir gebėjimus bei tobulinant atviro darbo su jaunimu veiklos formas, 

tačiau yra ir problemų, kurias ateityje reiktų spręsti. Pagrindinės iš jų – nerenovuotos Šilutės 

atviro jaunimo centro pastato dalies bloga būklė ir mobilaus darbo su jaunimu įgyvendinimo 

Šilutės rajono savivaldybėje, siekiant, kad visas savivaldybės jaunimas gautų kokybiškas 

paslaugas, poreikis. 

Patalpos (Liepų g. 16) yra dalinai renovuotos, 1/3 patalpų liko su senais 

susidėvėjusiais mediniais langais, neapšiltintomis sienomis ir susidėvėjusiais vandentiekio 

vamzdžiais bei santechnika, o renovuotoje dalyje neįrengti šilumos reguliavimo prietaisai,  

negalima sumažinti šilumos, todėl ji naudojama neracionaliai. Nerenovuotos patalpos bus 

naudojamos ilgalaikių tarptautinių projektų savanoriams apgyvendinti ir įvairioms veikloms. 

Siūlomas sprendimo būdas – panaudoti regionines lėšas patalpų renovacijai ir taip sumažinti 

šilumos poreikį bei taupyti lėšas. 

 Dėl mobiliųjų darbuotojų etatų steigimo: 2022 m. buvo pateiktas respublikinis 

projektas mobiliojo darbo steigimui Šilutės rajono savivaldybėje, gautas maksimalus 

finansavimas 2023 metams (20 000 Eur). Bus įsteigtas 1 jaunimo darbuotojo etatas (0,5 etato 

Švėkšnos ir 0,5 Vainuto seniūnijose). Atlikus mobiliojo darbo poreikio analizę bei 

vadovaujantis ekspertų rekomendacijomis, tokio dydžio savivaldybei, kaip Šilutė, reikėtų 4 

mobiliųjų darbuotojų. Mobilųjį darbą vykdyti Švėkšnos, Vainuto, Saugų ir Žemaičių 



7 
 

Naumiesčio seniūnijose bei 7 vietų mikroautobusiuko veikloms vykdyti. Siūlome nuo 2023 

rugsėjo mėnesio įsteigti 4 mobiliųjų darbuotojų etatus bei suteikti darbui reikalingą 7 vietų 

mikroautobusiuką. 

 

 

 

Direktorius                                          Rimvydas Petrauskis 


